
Uchwała Nr  249/09
Rady Gminy Celestynów

z dnia 6 listopada 2009 roku

w sprawie zaciągnięcia kredytu przez Gminę  Celestynów w 2009 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit.  c i art.  58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz 1591 z późn. zm.) oraz art. 82 ust.1 pkt. 
2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z 
późn. zm.),

 
Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje:

§ 1
Zaciąga się kredyt w wysokości 400.000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych), z 
przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek przypadających do 
spłaty w 2009 roku.  
    

§ 2
Prawne  zabezpieczenie  uzyskanego  kredytu  wraz  z  oprocentowaniem  i  innymi  kosztami 
stanowi weksel własny in blanco z deklaracją wekslową oraz oświadczenie o poddaniu się 
egzekucji.

§ 3
Spłata rat kapitałowych nastąpi w latach 2010-2011, a odsetki w latach 2010-2011 i zostanie 
pokryta z dochodów własnych gminy – podatku od nieruchomości.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

Bogdan Wójcik 



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr  249/09

Rady Gminy Celestynów
z dnia 6 listopada 2009 roku

W związku z realizacją budżetu zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie 
zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Kredyt ten jest 
zapisany  w  uchwale  budżetowej  na  2009  rok.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia 
kredytu jest częścią procedury kredytowej.

Łączna kwota zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w 2009 roku 
wynosi 1.629.337,94 zł. Do dnia 30 września spłacono 1.208.507,23 zł. Pozostało do spłaty w 
2009 roku 420.830,71 zł:
- na dzień   1.11.2009 r. -     21.428,57 zł,
- na dzień 30.11.2009 r. -   157.973,57 zł 
- na dzień 20.12.2009 r. -    241.428,57 zł 

W uchwale budżetowej na 2009 rok zapisano, że zobowiązania z tytułu zaciągniętych 
kredytów i pożyczek wymagalne w 2009 roku zostaną pokryte z zaciągniętego w 2009 roku 
na ten cel kredytu. W związku z nadwyżką budżetową nie było potrzeby zaciągnięcia tego 
kredytu w I półroczu 2009 roku. 

Znaczny spadek dochodów z tytułu udziału w dochodach budżetu państwa (około 10% 
w I półroczu 2009 roku) jak również zwiększone wydatki na inwestycje powodują, że Gmina 
nie jest w stanie spłacać zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek ze 
środków  własnych.  Może  to  skutkować  opóźnieniami  w  spłacie  zobowiązań,  płaceniem 
dodatkowych odsetek, brakiem możliwości ubiegania się w późniejszym okresie o umorzenie 
części pożyczki a w efekcie końcowym również natychmiastową egzekucją przez instytucje 
finansowe wymagalnego zobowiązania.


